
鹿沼さつき祭り協賛 

グルメフェア＆花火　2026 協賛のご案内 

 
鹿沼の初夏の風物詩として、長年市民に愛され続けている「鹿沼の花火」は、「鹿沼さつき祭り」の幕開

けを華やかに彩る、かけがえのないイベントです。 
 
昨年開催いたしました「グルメフェア＆花火」では、皆様の多大なるご支援のおかげで約５万人もの来場

者を迎えることができ、大盛況のうちに幕を閉じることができました。これもひとえに、ご協力いただきました皆
様からの温かいご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。 

 
「鹿沼の花火」は、かつてより地域の皆様からの協賛金のみを運営資金とし、市民が一体となって築き

上げてきた市民主体のイベントでございます。しかし、近年の著しい物価高騰は、開催にかかる費用を
年々増加させており、現状の資金状況では開催規模のさらなる縮小や、開催場所の見直しも検討せざる
を得ない厳しい状況に直面しております。 

 
鹿沼市が誇るこの伝統を守り、地域の活性化を一層推進するためには、皆様お一人お一人の力強い

ご支援が不可欠です。何卒、本会の趣旨にご賛同いただき、格別のご協賛を賜りますようお願い申し上げ
ます。 

 
皆様から賜りました協賛金は、花火の購入費用をは

じめ、会場設営費、安全確保のための警備費用など、
イベント運営全般に活用させていただきます。また、ご協
賛いただいた皆様には、イベントパンフレットへの広告掲
載および、当日会場でのご紹介（広告掲示）を通じ
て、PR に貢献させていただきます。 
 

皆様とともに「さつきの里・鹿沼」の魅力を全国に発
信し、記憶に残る事業を創り上げていきたいと願っており
ます。 
 

鹿沼さつき祭り協賛花火大会実行委員会 
会長　　松　井　正　一 

 
 

令和８年５月２３日（土）開催



協賛について 

1　広告協賛 

1 口　10,000 円 
 ・金額に応じてイベント当日に配布するパンフレットに広告を掲載します。 
 ・100,000 円以上のご協賛いただいた事業所様に招待席をご用意させていただきます。 
２　開催予定日 

令和８年 5 月 23 日（土）※荒天中止（予備日等への順延無し） 
※イベントが中止となった場合でも、準備状況によって協賛金のご返金が難しくなることがございま
す。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

3　申込方法 
申込書に必要事項をご記入の上、事務局までお申込みください。申込方法は、郵送、ファクシミ
リ、ご持参のいずれでも結構です。 

4　申し込み先 
① 鹿沼市観光交流課 

鹿沼市今宮町 1688-1 　TEL 0289-63-2188　FAX 0289-63-2189 
② 鹿沼商工会議所 

鹿沼市睦町 287-16 　TEL 0289-65-1111　FAX 0289-65-1114 
③ 粟野商工会 

鹿沼市口粟野 1655-1 　TEL 0289-85-2281　FAX 0289-85-3355 
5　支払い方法 

① 持参（事務局へ現金をご持参ください） 
② お振込み（指定口座へお振込みください。手数料はご負担願います） 

口座情報：鹿沼相互信用金庫本店営業部 
普通預金　Ｎｏ．１５９２０４ 
口座名義：鹿沼さつき祭り協賛花火大会実行委員会委員長　福田(ふくだ)義一(よしかず) 

③ 集金（ご指定の日に事務局担当者が集金に伺います。） 
※持参・集金の場合は領収証を発行いたします。 

6　申し込み締切り 
令和８年 3 月６日（金） 

7　主催団体等（予定） 
主催　鹿沼さつき祭り協賛花火大会実行委員会・鹿沼青年会議所・下野新聞社 
後援　鹿沼市・鹿沼商工会議所・粟野商工会・鹿沼市観光協会・ 

鹿沼さつき祭実行委員会・鹿沼ケーブルテレビ㈱・鹿沼グループ


